
MOTYVACINIS LAIŠKAS 

• Motyvacinis laiškas privalo būti orientuotas į pasirinktą studijuoti dalyką. 

• Paaiškinkite, kodėl domitės pasirinkta studijų programa. Kaip su Jūsų pasirinkta studijų 

programa yra susijusi Jūsų užklasinė veikla? 

• Nurodykite bet kokią papildomą veiklą, atskleidžiančią Jūsų susidomėjimą šia sritimi 

(pvz., galbūt papildomai skaitote literatūrą šia tematika, dalyvaujate seminaruose ir pan. 

). 

• Įrodykite, kad pasirinkta studijų programa yra Jūsų gyvenimas! 

• Motyvaciniame laiške atskleiskite, jog suprantate,  į kokią studijų programą stojate, 

kokius dalykus mokysitės studijų metu. Trumpai apie tai pakalbėkite. 

• Stojimo anketą tikrina ir sprendimą dėl stojančiojo kandidatūros priima profesoriai, gerai 

išmanantys Jūsų pasirinktą studijų programą. Todėl labai svarbu, kad kuo labiau 

atskleistumėte savo išmanymą apie šią programą.  

• Jeigu stojate į „joint“ (jungtinę) programą, turite pakalbėti ir paaiškinti, kas šiuose 

dalykuose Jus domina. Pvz., jeigu pasirinkote studijų programą „Economics and Film 

Studies“, turite pasakyti, kas, Jūsų nuomone yra bendra tarp šių dviejų sričių, kodėl jos 

Jus domina, kaip šie dalykai tarpusavyje siejasi.  

• Motyvacinis laiškas turi būti lengvai skaitomas. 

• Venkite tokių teiginių kaip “Aš būsiu prezidentas”. Universitetas nevertina tuščių kalbų. 

• Į motyvacinį laišką neįtraukite humoro, jis turi būti rimtas. 

 

REKOMENDACINIS LAIŠKAS 

• Rekomendaciją turi parašyti mokytojas, kuris dėsto tokį patį arba susijusios srities 

dalyką. 

• Rekomendacijoje turi būti išvardinti ir pagirti Jūsų akademiniai pasiekimai. Patariama 

įtraukti informaciją apie tai, kad esate geriausias studentas klasėje.  

• Rekomendacijoje turi būti aprašytos tokios savybės: ar esate punktualus, ar esate aktyvus  

pamokose, ar esate atsakingas, ar esate patikimas moksleivis.  

• Rekomendacijoje turi būti paminėta Jūsų užklasinė veikla.  

• Rekomendacijoje turi būti paminėta, ar mokate valdyti savo laiką ir kaip tai darote.  


